CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em

  Registrado sob o nº

  Sessão de  19/02/2019

  Funcionário..............................................

Indicação

     6/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Jaime Medeiros Echeverria

                                   INDICAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma
regimental, que envie expediente ao Secretário de Estado de Saúde do Estado de Mato
Grosso do Sul, Exmo. Sr. Geraldo Resende, para que seja enviado ao mesmo cópia do
Ofício nº 0019/19 01 PJ/JIM, do Ministério Público Estadual da Comarca de Jardim,
referente a notícia de fato 01.2019.00001180-5, que objetiva verificar os fatos no ofício
recebido ao Hospital Marechal Rondon, noticiando a descontinuidade de alguns serviços
de Saúde contratualizados, em razão da redução dos recursos do SUS e da Prefeitura
Municipal de Jardim. Sirvo-me da presente indicação, para enviar cópia do ofício nº
003/2019 do Hospital Marechal Rondon,  para ciência, sobretudo este Legislativo se
coloca a disposição na construção de políticas públicas que venham atender as
necessidades individuais e coletivas da Saúde Pública do Município de Jardim-MS.
                                  Esperamos o atendimento de nossa proposição e contamos com a
aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2019

Ver. Jaime Medeiros Echeverria
Vereador(a) - PATRIOTA

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143